
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 35/02-12-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 804-35/02-12-2014 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 02 - 12 - 2014  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 13:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
118637/102/28-11-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 

Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής, η Διευθύντρια Οικονομικού 
Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα Παντελιού και ο αναπληρωτής Διευθυντής Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Λευκάδας, κ. Παναγιώτης Κανέλλιας. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 2ο:  Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 

ΑΔΑ: 6ΧΛ07ΛΕ-Τ2Ω



 2 2 22 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Νικολέττας 
Πανδή και της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Τατιάνας Παντελιού, οι οποίες έχουν 
ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και 
άλλες διατάξεις». 

5.  Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του 
ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150   Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες». 

11. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
12. Την ανάγκη προμήθειας ποτών και σνακ στα πλαίσια διεξαγωγής του 

Περιφερειακού Συμβουλίου που θα πραγματοποιηθεί την 6 και 7/12/2014 
στην Κέρκυρα και την ανάγκη διαμονής 25 Περιφερειακών Συμβούλων και 
υπηρεσιακών παραγόντων σε ξενοδοχεία και καταλύματα της Κέρκυρας 
προκειμένου να συμμετέχουν στην συνεδρίαση του ως άνω Περιφερειακού 
Συμβουλίου. 

13. Το από 25-11-2014 έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης-τμήμα Γραμματείας και 
την ανάγκη έκδοσης ΧΕΠ για δαπάνη ταχυδρομικών τελών (μηχανής 
γραμματοσήμανσης) 

14. τη με αριθμ. 164-16/2014 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου και την 
ανάγκη έγκρισης δαπάνης για τη φιλοξενία του Οικουμενικού Πατριάρχη 
Βαρθολομαίου στην Κέρκυρα από 10 έως 13-12-2014. 

15. την 9η αναμόρφωση Προϋπολογισμού και την με αριθμ. 124-13/2014 
αποφ. Περιφερειακού Συμβουλίου. 

   
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την έγκριση  δαπάνης και  διάθεση πίστωσης για τις δαπάνες του πίνακα Α και Β και 
την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές για τις δαπάνες του πίνακα Β: 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ Α 

ΑΔΑ: 6ΧΛ07ΛΕ-Τ2Ω



 3 3 33 

 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 021300001 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΠΑΡΟΧΗ      500,00 € 
01073 022900001 ΛΟΙΠΑ ΕΙΔΙΚΑ ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ 21.151,16 € 
01073 029100001 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΤΟ ΙΚΑ     39.194,55 € 

01073 029200001 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΕ ΛΟΙΠΟΥΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ     19.014,19 € 

01073 029300001 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΕΟΠΥΥ     23.124,10 € 

01073 051500001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΛΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ       8.440,00 € 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ Β 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 084400001 

Προμήθεια ποτών 
και 
σνακ στα πλαίσια 
διεξαγωγής του 
Περιφερειακού 
Συμβουλίου που 
θα 
πραγματοποιηθεί την 6 και 
7/12/2014  
στην Κέρκυρα 

ΚΟΙΣΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
« ΝΕΟΙ 
ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ» 
ΜΟΝΑΔΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ-
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΟΣ 
ΣΥ/ΜΟΣ 
ΑΦΜ:998968171 
 

395,00 € για κάθε 
ημέρα, ήτοι 
395,00Χ 2 
ημέρες=791,00€ 
 
 

 
01073 

 
071600001 

Κάλυψη εξόδων 
διαμονής 25 
Περιφερειακών 
Συμβούλων και 
υπηρεσιακών 
παραγόντων της 
Π.Ι.Ν. στην 
Κέρκυρα 
προκειμένου να 
συμμετέχουν στο 
Περιφερειακό 
Συμβούλιο που θα 
διεξαχθεί εκεί την 6 και 
7/12/2014                                                                                                                                                                                                                                      

α) CAVALLIERI  
HOTEL 
β) DALIA HOTEL 
( 25 
μονόκλινα X 
50 € Χ 3 
Διανυκτερεύσεις) 

 
 
 
 
3.750,00 € 
 
 
 
 

 
01073 

 
084500001 

Κάλυψη δαπάνης για τη 
φιλοξενία του Οικουμενικού 
Πατριάρχη Βαρθολομαίου 
στην Κέρκυρα από 10 έως 
13-12-2014  

 3.978,00 € 

   

Τυπογραφείο – 
Εκτύπωση 
προγράμματος 
Προμηθευτής: 

110,00 € 

ΑΔΑ: 6ΧΛ07ΛΕ-Τ2Ω



 4 4 44 

Γεώργιος 
Τρικαλιώτης 
Ε.Π.Ε 
(Α.Φ.Μ:9979131
13/Α΄Δ.Ο.Υ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ)  

   

Προμήθεια ειδών 
διακόσμησης 
(κατασκευές-
σύνθεση 
ανθοδέσμης και 
λουλούδια) 
αιθούσης 
επισήμου 
γεύματος Οικ. 
Πατριάρχη.  
Προμηθευτής: 
ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ –
ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ 
(Α.Φ.Μ:0440296
29)  

300,00 € 

   

Παράθεση 
γεύματος στους 
επίσημους 
προσκεκλημένους 
Οικ. Πατριάρχη 
CORFU HOLIDAY 
PALACE 
TΣΑΟΥΣΟΓΛΟΥ 
Α.Ε-
ΞΕΝΟΔΟΧΙΑΚΕΣ 
& ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΚΑΝΟΝΙ-
ΚΕΡΚΥΡΑ 
Α.Φ.Μ:09406257
3/Δ.O.Y 
KEΡΚΥΡΑΣ 
 

120 άτομα χ 
23ευρώ χ 13% 
Φ.Π.Α= 3.118,00 
€ 

   

Αναμνηστικό 
δώρο προς τιμή 
του Οικουμενικού 
Πατριάρχη από   
ΤΣΕΦΛΙΚΑ ΟΛΓΑ 
(Α.Φ.Μ:1275930
74/A΄Δ.Ο.Υ 
Κέρκυρας) 

450,00 € 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 

ΑΔΑ: 6ΧΛ07ΛΕ-Τ2Ω



 5 5 55 

Β) Την έγκριση  και  διάθεση πίστωσης για την έκδοση Χ.Ε.Π. Ποσού 4.000,00 €, που 
θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Κέρκυρας της Π.Ι.Ν. 
έτους 2014 του φορέα  01073 και ΚΑΕ 082300001,  για δαπάνη ταχυδρομικών τελών 
(μηχανής γραμματοσήμανσης). 
Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της ΠΕ Κέρκυρας Μπαλή Ευτυχία, για την έκδοση 
Χ.Ε.Π. στο όνομά της, με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 31-12-2014. 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
 Γ)ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση του με αριθμ. πρωτ. 119274/46571/1-12-2014 
εγγράφου του Αυτοτελούς τμήματος Πολιτικής Προστασίας ΠΕ Κέρκυρας- 
Ᾱυτοτελούς Δ/νσης Πολ. Προστασίας ΠΙΝ 
 
Σας διαβιβάζουμε αντίγραφο του με αριθμ. πρωτ. 119274/46571/1-12-2014 εγγράφου 
του Αυτοτελούς τμήματος Πολιτικής Προστασίας ΠΕ Κέρκυρας- Ᾱυτοτελούς Δ/νσης 
Πολ. Προστασίας ΠΙΝ και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
Η δαπάνη των 5.000€ θα βαρύνει το Φορέα 01071 και τον ΚΑΕ 978101014002001. 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις για τη δαπάνη ποσού 5.000€  
στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
         Ε.Π. 
           
     Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
        
            ΤΑΤΙΑΝΑ ΠΑΝΤΕΛΙΟΥ 
  
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ 
 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 

εφαρμογή της § 1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε  με το 

άρθρο 5 του Ν. 4071/2012 σύμφωνα με το οποίο είναι αρμόδια για την  έγκριση των 

δαπανών και την διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες 

που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το περιφερειακό συμβούλιο. 

 
έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης » και 

ειδικότερα την  § Θ 7 του άρθρου 186  σύμφωνα με την οποία στις περιφέρειες ανήκει ο 

συντονισμός όλων των υπηρεσιών της καθώς και του δημοσίου και του ιδιωτικού 

δυναμικού και μέσων για την εξασφάλιση της ετοιμότητας, την αντιμετώπιση των 

καταστροφών  και την αποκατάσταση των ζημιών. 

2.Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

ΑΔΑ: 6ΧΛ07ΛΕ-Τ2Ω



 6 6 66 

   3.Την αριθμ. οικ.89421/34442/10-9-2014 (ΦΕΚ2614/Β/1-10-2014) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων: «περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους 

Αντιπεριφερειάρχες κ.λ.π.» και <<η αρμοδιότητα της υπογραφής συμβάσεων μέχρι του 

ποσού των 60.000€ (συν Φ.Π.Α.) >> 

 

4.Το Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών με την 

συνθηματική λέξη  «ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» με τα Παραρτήματά του.   

5.Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου και ελέγχου των 

δαπανών του κράτους».  

6.Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις   

συναφών θεμάτων». 

7.Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/10-7-2007) «Κανονισμός Προμηθειών    

Δημοσίου». 

8.Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες. 

9.Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13/07/2010) για την ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών 

και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια». 

  10.Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής 

Προστασίας και λοιπές διατάξεις». 

  11.Την υπ. αρ. 6-1/25-1-2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου  της Π.Ι.Ν. σύμφωνα 

με την οποία στον προϋπολογισμό της Π.Ε. Κέρκυρας ,για το έτος 2014 εγγράφηκε πίστωση 

ποσού 24.000€ με τίτλο << παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας >>  με φορέα 01071 και 

Κ.Α.Ε. 9781 01 014 002 001 

 12.Την υπ.αρ.48-5/2014 αναμόρφωση (5η) του προϋπολογισμού της Π.Ι.Ν ,σύμφωνα με την 

οποία στον προϋπολογισμό της Π.Ε Κέρκυρας, για το έτος 2014 εγγράφηκε πίστωση ποσού 

16.000€ με τίτλο <<παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας>> με φορέα 01071 και Κ.Α.Ε. 

9781 01 014 002 001 

13.Την υπ.αρ.68-7/2014 αναμόρφωση (6η) του προϋπολογισμού της Π.Ι.Ν ,σύμφωνα με την 

οποία στον προϋπολογισμό της Π.Ε Κέρκυρας, για το έτος 2014 εγγράφηκε πίστωση ποσού 

10.000€ με τίτλο <<παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας>> με φορέα 01071 και Κ.Α.Ε. 

9781 01 014 002 001 

14.Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα   από το συγκεκριμένο Κ.Α.Ε.  δεν έχει ανατεθεί καμία άλλη 

ομοειδής εργασία αφού διατέθηκαν: Α/ 16.700ΕΥΡΩ για <<εργασίες αποκατάστασης 

λειτουργίας λιμένα Άμμου Οθωνών>> και Β/ 6.000ΕΥΡΩ για <<καθαρισμό ερεισμάτων 

Περιφερειακού οδικού δικτύου της Π.Ε Κέρκυρας, λόγω αντιπυρικής δασοπροστασίας>>  

Γ/ 10.000ΕΥΡΩ για <<εργασίες καθαρισμού εκβολών ποταμού Λευκίμμης, μετά από 

ΑΔΑ: 6ΧΛ07ΛΕ-Τ2Ω



 7 7 77 

ακραία καιρικά φαινόμενα>> και Δ/ 8.000ΕΥΡΩ για <<εργασίες καθαρισμού ρεμάτων 

στην περιοχή  Λευκίμμης, μετά από ακραία καιρικά φαινόμενα>>   

 

15.Την ανάγκη  για: 

 Την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών θεμάτων Πολιτικής  Προστασίας που 

προκαλούνται συνήθως από επικίνδυνα (ακραία) καιρικά φαινόμενα <<Εργασίες  

αποκατάστασης οδοστρώματος από καταπτώσεις πρανών περιοχής 

μεταξύ Άνω & Κάτω Παυλιάνας, μετά από ακραία καιρικά 

φαινόμενα>>. 

  

16.Τις αυξημένες ανάγκες για την άμεση αντιμετώπιση του παραπάνω, προβλήματος.  

17.Την § 7 του άρθρου 6  του Ν.4071/2012 σύμφωνα με την οποία «Οι Περιφέρειες δύνανται 

να αναθέτουν απευθείας παροχή υπηρεσιών, έργα και μελέτες που δεν υπάγονται στις 

διατάξεις του Ν. 3316/2005 (Α΄ 42), σύμφωνα με τις προβλέψεις του άρθρου 83του Ν. 

2362/1995 (Α΄ 247), ως προς τα επιτρεπτά χρηματικά όρια, όπως αυτά καθορίζονται με τις 

εκάστοτε εκδιδόμενες αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών.  

     Για την απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση του Περιφερειάρχη, χωρίς προηγούμενη 

απόφαση του συμβουλίου. Στην περίπτωση αυτή τα συντασσόμενα τεύχη εγκρίνονται από 

τον Περιφερειάρχη».  

18.Την Υ.Α. υπ.αρ. 35130/739/9-8-2010 (ΦΕΚ Β 1291/11-8-2010) σύμφωνα  με την οποία το 

ποσό μέχρι το οποίο επιτρέπεται  η διαδικασία της απευθείας ανάθεσης καθορίστηκε στα 

20.000€ (χωρίς Φ.Π.Α.) σε σχέση με το ύψος της εγγεγραμμένης ετήσιας πίστωσης κατά 

ειδικό φορέα και Κ.Α.Ε. 

19.Το γεγονός ότι οι παραπάνω περιγραφείσες αναγκαίες εργασίες (της παραγρ.13) δεν 

εμπίπτουν στην κατηγορία των έργων του Ν. 3316/2005, επειδή για την εκτέλεση των δεν 

απαιτείται η χρήση ειδικών τεχνικών γνώσεων και μεθόδων και χρησιμοποίηση 

εξειδικευμένου επιστημονικού ή τεχνικού προσωπικού και αναλόγων τεχνικών μέσων και 

εγκαταστάσεων και το αποτέλεσμα των εργασιών αυτών δεν καθίσταται συστατικό του 

εδάφους. 

20.Την υπ.αρ.373-14/13-6-2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε 

ο καθορισμός της αποζημίωσης ιδιωτικών μηχανημάτων για την πρόληψη και αντιμετώπιση 

εκτάκτων αναγκών στην Π.Ε Κέρκυρας.(Α.Δ.Α: B41P7LE-79B)  

21.Την από 1-12-2014 προσφορά του ΜΙΑΡΗ Μιχαήλ του Αρσενίου (5.000ΕΥΡΩ 

συμπεριλαμβανομένου και του Φ.Π.Α 23% ) με Α.Δ.Τ: ΑΖ-256183 και Α.Φ.Μ: 

072822715/A΄Δ.Ο.Υ Κέρκυρας. 

ΑΔΑ: 6ΧΛ07ΛΕ-Τ2Ω



 8 8 88 

22.Tην από 1-12-2014 προσφορά του ΑΓΟΥΡΙΔΗ ΑΔΑΜ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ (5.200ΕΥΡΩ 

συμπεριλαμβανομένου και του Φ.Π.Α 23%) με Α.Φ.Μ: 038262195/A΄Δ.Ο.Υ Κέρκυρας. 

 

23.Το γεγονός ότι η Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας δεν έχει την δυνατότητα με ίδια 

μέσα και προσωπικό να εκτελέσει τις παραπάνω αναγκαίες εργασίες. 

 

 

 

   ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 

 Την έγκριση διάθεσης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ποσού: 5.000 ΕΥΡΩ 

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 23%) για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών 

σε θέματα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε Κέρκυρας, από το συνολικό ποσό 

των 50.000ΕΥΡΩ του ΚΑΕ 9781 01 014  002001 για   <<Εργασίες  

αποκατάστασης οδοστρώματος από καταπτώσεις πρανών περιοχής 

μεταξύ Άνω & Κάτω Παυλιάνας, μετά από ακραία καιρικά 

φαινόμενα>>  

 στον κ. ΜΙΑΡΗ ΜΙΧΑΗΛ του Aρσενίου (Α.Δ.Τ: AZ-256183, 

Α.Φ.Μ:072822715/A΄Δ.Ο.Υ Κέρκυρας)  και μέχρι του ποσού: 5.000 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου και του Φ.Π.Α 23% 

  

Συνημμένα: Προσφορά 1/ΜΙΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ και 2/ΑΓΟΥΡΙΔΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

Κοινοποίηση:  

Δ/νση Οικονομικού Π.Ι.Ν (για ενέργεια σχετικά με την ανάληψη υποχρέωσης) 
 

 

                       H ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 

 

                                   NIKOΛΕTΤΑ ΠΑΝΔΗ 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΧΛ07ΛΕ-Τ2Ω



 9 9 99 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τις δαπάνες του πίνακα Α και Β και την 
απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές για τις δαπάνες του πίνακα Β: 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ Α 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 021300001 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΠΑΡΟΧΗ      500,00 € 
01073 022900001 ΛΟΙΠΑ ΕΙΔΙΚΑ ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ 21.151,16 € 
01073 029100001 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΤΟ ΙΚΑ     39.194,55 € 

01073 029200001 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΕ ΛΟΙΠΟΥΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ     19.014,19 € 

01073 029300001 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΕΟΠΥΥ     23.124,10 € 

01073 051500001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΛΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ       8.440,00 € 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ Β 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 084400001 

Προμήθεια ποτών 
και 
σνακ στα πλαίσια 
διεξαγωγής του 
Περιφερειακού 
Συμβουλίου που 
θα 
πραγματοποιηθεί την 6 και 
7/12/2014  
στην Κέρκυρα 

ΚΟΙΣΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
« ΝΕΟΙ 
ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ» 
ΜΟΝΑΔΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ-
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΟΣ 
ΣΥ/ΜΟΣ 
ΑΦΜ:998968171 
 

395,00 € για κάθε 
ημέρα, ήτοι 395,00Χ 
2 ημέρες=791,00€ 
 
 

 
01073 

 
071600001 

Κάλυψη εξόδων 
διαμονής 25 
Περιφερειακών 
Συμβούλων και 
υπηρεσιακών 
παραγόντων της 
Π.Ι.Ν. στην 
Κέρκυρα 
προκειμένου να 
συμμετέχουν στο 
Περιφερειακό 
Συμβούλιο που θα 
διεξαχθεί εκεί την 6 και 
7/12/2014                                                        

α) CAVALLIERI  
HOTEL 
β) DALIA HOTEL 
( 25 
μονόκλινα X 
50 € Χ 3 
Διανυκτερεύσεις) 

 
 
 
 
3.750,00 € 
 
 
 
 

 
01073 

 
084500001 

Κάλυψη δαπάνης για τη 
φιλοξενία του Οικουμενικού 
Πατριάρχη Βαρθολομαίου 
στην Κέρκυρα από 10 έως 13-
12-2014  

 3.978,00 € 

   Τυπογραφείο – 
Εκτύπωση 110,00 € 

ΑΔΑ: 6ΧΛ07ΛΕ-Τ2Ω



 10 1 11 

προγράμματος 
Προμηθευτής: 
Γεώργιος 
Τρικαλιώτης Ε.Π.Ε 
(Α.Φ.Μ:997913113
/Α΄Δ.Ο.Υ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ)  

   

Προμήθεια ειδών 
διακόσμησης 
(κατασκευές-
σύνθεση 
ανθοδέσμης και 
λουλούδια) 
αιθούσης επισήμου 
γεύματος Οικ. 
Πατριάρχη.  
Προμηθευτής: 
ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ –
ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ 
(Α.Φ.Μ:044029629
)  

300,00 € 

   

Παράθεση 
γεύματος στους 
επίσημους 
προσκεκλημένους 
Οικ. Πατριάρχη 
CORFU HOLIDAY 
PALACE 
TΣΑΟΥΣΟΓΛΟΥ 
Α.Ε-
ΞΕΝΟΔΟΧΙΑΚΕΣ 
& ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΚΑΝΟΝΙ-
ΚΕΡΚΥΡΑ 
Α.Φ.Μ:094062573/
Δ.O.Y KEΡΚΥΡΑΣ 
 

120 άτομα χ 
23ευρώ χ 13% 
Φ.Π.Α= 3.118,00 € 

   

Αναμνηστικό δώρο 
προς τιμή του 
Οικουμενικού 
Πατριάρχη από   
ΤΣΕΦΛΙΚΑ ΟΛΓΑ 
(Α.Φ.Μ:127593074
/A΄Δ.Ο.Υ 
Κέρκυρας) 

450,00 € 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 4.000,00 €, που θα 
πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Κέρκυρας της Π.Ι.Ν. 
έτους 2014 του φορέα  01073 και ΚΑΕ 08230000,  για δαπάνη ταχυδρομικών τελών 
(μηχανής γραμματοσήμανσης). 
Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της ΠΕ Κέρκυρας Μπαλή Ευτυχία, για την έκδοση 
Χ.Ε.Π. στο όνομά της, με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 31-12-2014. 
 

ΑΔΑ: 6ΧΛ07ΛΕ-Τ2Ω



 11 1 11 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
3) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης ποσού: 5.000 ΕΥΡΩ 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 23%) για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών σε 
θέματα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε Κέρκυρας, από το συνολικό ποσό των 
50.000ΕΥΡΩ του ΚΑΕ 9781 01 014  002001 για   «Εργασίες  αποκατάστασης 
οδοστρώματος από καταπτώσεις πρανών περιοχής μεταξύ Άνω & Κάτω 
Παυλιάνας, μετά από ακραία καιρικά φαινόμενα» στον κ. ΜΙΑΡΗ ΜΙΧΑΗΛ του 
Αρσενίου (Α.Δ.Τ: AZ-256183, Α.Φ.Μ:072822715/A΄Δ.Ο.Υ Κέρκυρας) και μέχρι του 
ποσού: 5.000 ευρώ συμπεριλαμβανομένου και του Φ.Π.Α 23% 
 
Η δαπάνη των 5.000€ θα βαρύνει το Φορέα 01071 και τον ΚΑΕ 978101014002001. 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις για τη δαπάνη ποσού 5.000€  
στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 804-35/02-12-2014 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
     Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 
     Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                            Σταύρος Γρηγόρης                                  

      Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 

      Γεώργιος Τσιλιμιδός 
        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
        
       Ειρήνη Διαμάντη 
 

ΑΔΑ: 6ΧΛ07ΛΕ-Τ2Ω


		2014-12-03T13:53:27+0200
	Athens




